

Số: /KH-UBND Thành phố Lai Châu, ngày tháng 01 năm 2023

KẾ HOẠCH

**Tuyên truyền và tổ chức các hoạt động Văn hóa, Thể thao, Du lịch,
Lễ hội “Mừng Đảng, mừng Xuân Quý Mão năm 2023”; Kỷ niệm
93 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/2/1930 - 03/2/2023)**

Căn cứ Kế hoạch số 912-CV/ThU, ngày 08/12/2023 của Thành ủy Lai Châu về việc tổ chức Tết Quý Mão năm 2023;

Căn cứ Kế hoạch số 4874/KH-UBND ngày 30/12/2022 của UBND tỉnh Lai Châu về việc tổ chức Hội Chợ Hoa xuân và bắn pháo hoa Tết Nguyên đán Quý Mão năm 2023.

Căn cứ Kế hoạch số 50/KH-UBND ngày 06/01/2023 của UBND tỉnh Lai Châu về việc Tổ chức Chương trình đón Xuân Quý Mão năm 2023 (sao gửi kèm theo);

Căn cứ Kế hoạch số 2351/KH-SVHTTDL ngày 29/12/2022 của Sở Văn hóa Thể thao và Du lịch tỉnh Lai Châu về việc tuyên truyền và tổ chức các hoạt động văn hóa, thể thao và du lịch “Mừng đảng, mừng Xuân Quý Mão 2023”;

Ủy ban nhân dân thành phố Lai Châu xây dựng kế hoạch tuyên truyền và tổ chức các hoạt động văn hóa, thể thao, du lịch và Lễ hội “Mừng Đảng, mừng Xuân Quý Mão năm 2023”; Kỷ niệm 93 năm ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2023) trên địa bàn thành phố cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Tổ chức các hoạt động đón Tết Nguyên đán Quý Mão năm 2023 nhằm khơi dậy niềm tự hào dân tộc, tôn vinh và phát huy truyền thống lịch sử, văn hóa dân tộc; tuyên truyền sâu rộng đến Nhân dân thành phố về những thành tích, kết quả thực hiện thắng lợi các nhiệm vụ, chỉ tiêu phát triển kinh tế, xã hội, an ninh, quốc phòng năm 2022 và phương hướng, nhiệm vụ, chỉ tiêu, giải pháp thực hiện năm 2023; động viên cán bộ, công chức, viên chức, chiến sỹ, quân nhân và Nhân dân trên địa bàn thành phố tập trung chuẩn bị tốt các điều kiện, phấn khởi, tin tưởng và quyết tâm phấn đấu hoàn thành kế hoạch năm 2023, lập thành tích chào mừng kỷ niệm 93 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2023) và các ngày lễ lớn của đất nước, tỉnh, thành phố năm 2023.

- Cổ vũ, động viên các cấp ủy Đảng, chính quyền, đoàn thể, lực lượng vũ trang, các tầng lớp Nhân dân triển khai thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội đảng các cấp, nhiệm kỳ 2021-2025.

2. Yêu cầu

- Tạo không khí vui tươi, phấn khởi đón Tết Nguyên đán Quý Mão năm 2023; các hoạt động phải đảm bảo chất lượng, trang trọng, ấn tượng, phong phú về

nội dung và hình thức, mang đậm bản sắc các dân tộc thành phố Lai Châu; tạo ấn tượng tốt đẹp đối với Nhân dân thành phố và du khách.

- Đảm bảo tốt công tác an ninh trật tự, an toàn giao thông, phòng chống cháy nổ, an toàn thực phẩm, vệ sinh môi trường, cảnh quan; đảm bảo cung cấp điện ổn định.

- Đối với từng hoạt động xây dựng kế hoạch kịch bản, chương trình, kế hoạch cụ thể, khuyến khích tổ chức các hoạt động theo phương thức xã hội hóa.

- Các cơ quan, đơn vị tổ chức các hoạt động đón Tết đảm bảo vui tươi, lành mạnh, tiết kiệm, an toàn, hiệu quả tạo không khí phấn khởi trong Nhân dân.

II. NỘI DUNG CÁC HOẠT ĐỘNG

1. Hoạt động tuyên truyền, cổ động

1.1. Nội dung tuyên truyền

- Tuyên truyền, giáo dục truyền thống lịch sử vẻ vang của Đảng Cộng sản Việt Nam nói chung, của Đảng bộ tỉnh, Thành phố nói riêng.

- Tuyên truyền, tôn vinh giá trị văn hóa truyền thống, phong tục tập quán tốt đẹp của Nhân dân các dân tộc trong Tỉnh, Thành phố tạo không khí sôi nổi, tin tưởng vào sự lãnh đạo của Đảng, quản lý của Nhà nước; tuyên truyền chấp hành pháp luật về an toàn giao thông, phòng chống cháy nổ, thực hành tiết kiệm, chống lãng phí, cờ bạc, mê tín dị đoan và các biểu hiện thương mại hóa diễn ra trước, trong và sau Tết Nguyên đán Quý Mão năm 2023, Lễ hội.

- Tuyên truyền các hoạt động sản xuất, kinh doanh, đảm bảo cân đối cung cầu các loại hàng hoá thiết yếu phục vụ nhu cầu tăng cao của người dân trong dịp Tết Nguyên đán; tăng cường công tác kiểm tra, kiểm soát giá cả, thị trường, xử lý nghiêm các trường hợp đầu cơ, gom hàng, nâng giá.

- Tuyên truyền các giải pháp đảm bảo an sinh xã hội, chăm lo, giúp đỡ cho người nghèo; các hoạt động thăm hỏi, chúc tết của các cấp, các ngành, đơn vị, doanh nghiệp... đối với các gia đình chính sách, người có công và các lực lượng vũ trang đang làm nhiệm vụ ở vùng sâu, vùng xa, biên giới.

- Tuyên truyền rộng rãi nội dung, thời gian, địa điểm tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể thao, du lịch và Lễ hội dịp tết Nguyên đán Quý Mão năm 2023 tại các điểm đông dân cư, trực đường chính trên địa bàn thành phố Lai Châu.

1.2. Hình thức tuyên truyền

Tuyên truyền rộng rãi trên các phương tiện thông tin đại chúng: Đài truyền thanh thành phố, hệ thống loa truyền thanh không dây; xe thông tin lưu động, băng rôn, khẩu hiệu, pa nô, áp phích,...trên các tuyến đường chính.

1.3. Thời gian tuyên truyền

- Các cơ quan, đơn vị, đoàn thể thành phố; UBND các xã, phường tổ chức treo băng rôn, khẩu hiệu tuyên truyền Tết Nguyên đán Quý Mão năm 2023, tuyên truyền Chào mừng 93 năm ngày thành lập Đảng cộng sản Việt Nam tại khu vực công sở, khu vực công cộng, các tuyến đường **từ ngày 06/01/2023 đến hết ngày 06/02/2023**

(Có Phụ lục I tuyên truyền kèm theo)

- Các hộ gia đình treo cờ Tổ quốc từ ngày 06/01/2023 đến hết ngày 06/02/2023.

2. Các hoạt động theo Kế hoạch của UBND tỉnh Lai Châu.

2.1. Lễ viếng nghĩa trang liệt sỹ tỉnh và dâng hoa Tượng đài Bác

a. Viếng nghĩa trang Liệt sỹ tỉnh

- Thời gian: 07 giờ 00 phút, Ngày 16/01/2023 (tức 25 tháng Chạp). Đề nghị các đại biểu đúng 06 giờ 50 phút tập trung tại Quảng trường Nhân dân tỉnh để xe cảnh sát giao thông dẫn Đoàn đi viếng nghĩa trang liệt sỹ.

- Địa điểm: Nghĩa trang liệt sỹ tỉnh - Phường Quyết Thắng, TP Lai Châu.

- Thành phần: Thường trực Thành ủy, HĐND, UBND, UBMTTQ Việt Nam thành phố Lai Châu.

b. Dâng hoa Tượng đài Bác

- Thời gian: 07 giờ 30 phút, Ngày 16/01/2023 (Sau Lễ viếng nghĩa trang liệt sỹ).

- Địa điểm: Tượng đài Bác Hồ với đồng bào các dân tộc Lai Châu.

- Thành phần: Thường trực Thành ủy, HĐND, UBND, UBMTTQ Việt Nam thành phố Lai Châu.

2.2. Chương trình văn nghệ, bắn pháo hoa đêm giao thừa

a. Phối hợp Tổ chức chương trình văn nghệ mừng Đảng, mừng Xuân, đón giao thừa tại Quảng trường Nhân Dân tỉnh

- Thời gian: Từ 21 giờ - 22 giờ 45 phút, ngày 21/01/2023 (Đêm giao Thừa).

- Địa điểm: Quảng trường Nhân Dân tỉnh.

- Đơn vị thực hiện: Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch; UBND thành phố Lai Châu.

- Nội dung thực hiện:

+ Đảm bảo cơ sở vật chất và các điều kiện cần thiết như: Bàn ghế đại biểu, nước uống, hoa tươi để bàn, lễ tân phục vụ...

+ Tham gia 02 tiết mục biểu diễn của chương trình văn nghệ.

+ Tổ chức các hoạt động vui chơi giải trí trước chương trình văn nghệ đêm giao thừa: Đi cầu thăng bằng, hái hoa dân chủ, tung vòng cổ chai, tung bóng vào rổ...

b. Chương trình bắn pháo hoa

- Thời gian: Bắt đầu từ 23 giờ 15 phút, Ngày 21/01/2023 (Đêm giao Thừa).

- Số lượng: 90 giàn.

- Địa điểm: Hồ Hạ, phường Tân Phong, thành phố Lai Châu.

- Đơn vị thực hiện: Ban Chỉ huy Quân sự thành phố.

3. Dâng hương phòng thờ Bác tại Trụ sở làm việc các cơ quan thành phố (Có giấy mời riêng).

4. Các hoạt động văn hóa, thể thao và Lễ hội

4.1. Tổ chức các hoạt động văn hóa, thể thao

- Thời gian: Ngày 23 - 29/01/2023 (từ ngày mừng 02 đến ngày mừng 07 tết âm lịch, có chương trình chi tiết kèm theo).

- Địa điểm: Trên địa bàn các xã, phường.
(Có Phụ lục II kèm theo)

*** Tổ chức các Lễ hội truyền thống**

- Lễ hội Đền thờ vua Lê Lợi, phường Đoàn Kết: Ngày 02/02/2023 (Ngày 12 tháng Giêng âm lịch).
- Lễ hội Gầu Tào Cha, xã Sùng Phài: Ngày 04 - 05/02/2023 (Ngày 14-15 tháng Giêng âm lịch).
- Lễ hội Tú Ti, xã San Thàng: Ngày 21/02/2023 (Ngày Mùng 02 tháng 02 âm lịch).

5. Tổ chức Chợ Hoa Xuân Quý Mão năm 2023

- Thời gian: Từ ngày 06-21/01/2023 (Từ ngày 15 - 30 tháng Chạp âm lịch).
- Địa điểm: Cuối Đại lộ Lê Lợi (Đường đi Nùng Nàng), phường Tân Phong

6. Hoạt động của Phố đi bộ và Chợ đêm San Thàng

6.1. Hoạt động của Phố đi bộ

- Thời gian: Thứ 6, thứ 7, Ngày 27 - 28/01/2023 (Ngày 06 - 07 tháng Giêng âm lịch).
- Địa điểm: Phố đi bộ Hoàng Diệu, phường Tân Phong, thành phố Lai Châu.
- Đơn vị thực hiện: Ban Quản lý Phố đi bộ.

6.2. Hoạt động của Chợ đêm San Thàng

- Thời gian: Thứ 7, Ngày 04/02/2023 (Ngày 14 tháng Giêng âm lịch).
- Địa điểm: Chợ đêm San Thàng.
- Đơn vị thực hiện: UBND xã San Thàng.

7. Hoạt động du lịch

- Chỉ đạo, hướng dẫn các điểm du lịch, các cơ sở kinh doanh dịch vụ du lịch trên địa bàn chủ động bố trí lực lượng, cơ sở vật chất và điều kiện cần thiết để đón và phục vụ du khách du lịch chu đáo nhân dịp Tết Nguyên đán Quý Mão 2023.

- Thực hiện tốt nội quy, quy định trong hoạt động kinh doanh dịch vụ du lịch như: Tuân thủ nghiêm các quy định về đăng ký, niêm yết giá và bán đúng giá niêm yết; bảo đảm vệ sinh môi trường bên trong cũng như bên ngoài điểm du lịch; chấp hành tốt quy định về đảm bảo vệ sinh an toàn thực phẩm và phòng chống dịch bệnh; có biện pháp đảm bảo an ninh, trật tự, phòng chống cháy nổ.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Văn phòng HĐND và UBND thành phố

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan chuẩn bị các điều kiện, cơ sở, vật chất phục vụ các hoạt động “Mừng Đảng, mừng Xuân Quý Mão năm 2023”; Chuẩn bị các điều kiện phục vụ Lễ dâng hương tại phòng thờ Bác, đón tiếp khách của Thường trực tại phòng Lễ tân; chuẩn bị các điều kiện cần thiết như nước uống, bánh kẹo, hoa để bàn.... phục vụ chương trình văn nghệ và địa điểm bắn pháo hoa; chuẩn bị giấy mời tham dự các hoạt động theo kế hoạch của Tỉnh và Thành phố.

- Chủ trì, phối hợp với Đội quản lý trật tự đô thị thành phố đảm bảo cơ sở vật chất như bàn, ghế, nước uống, lễ tân... phục vụ đại biểu dự chương trình văn nghệ tại Quảng trường Nhân dân tỉnh và địa điểm tổ chức bắn pháo hoa đêm giao thừa.

2. Phòng Văn hóa và Thông tin thành phố

Tăng cường quản lý nhà nước về văn hóa, thể thao và thông tin, kiểm tra các hoạt động kinh doanh dịch vụ văn hóa, nghệ thuật, thể thao, giải trí, du lịch và lễ hội trước, trong và sau Tết; kịp thời chấn chỉnh và xử lý nghiêm các trường hợp lợi dụng lễ hội để hành nghề mê tín dị đoan, cờ bạc và các tệ nạn xã hội khác.

Phối hợp, hướng dẫn UBND xã Sùng Phài, Sơn Thành thực hiện nguồn kinh phí hỗ trợ tổ chức lễ hội theo Nghị quyết số 59/2021/NQ-HĐND ngày 10/12/2021 của HĐND tỉnh, thực hiện năm 2023 đảm bảo theo quy định.

3. Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông thành phố

- Xây dựng kế hoạch, triển khai các hoạt động tuyên truyền bằng rôn kầu hiệu, pa nô, xe thông tin lưu động, cờ hoa trên các trục đường chính. Tuyên truyền đến Nhân dân về các hoạt động diễn ra trên địa bàn thành phố trong dịp tết Nguyên đán. Đặc biệt là chương trình văn nghệ tại Quảng trường Nhân Dân tỉnh và Chương trình bắn pháo hoa.

- Tăng cường công tác tuyên truyền, đưa tin, bài phản ánh kịp thời các hoạt động diễn ra trong dịp tết trên hệ thống trang truyền hình, trang thông tin điện tử thành phố, hệ thống loa phát thanh, đặc biệt tuyên truyền bằng xe thông tin lưu động về Chương trình đêm giao thừa.

- Chuẩn bị 02 tiết mục văn nghệ tham gia biểu diễn chương trình văn nghệ giao thừa tại Quảng trường Nhân Dân tỉnh.

- Phối hợp với UBND các xã, phường tổ chức các hoạt động văn nghệ, thể thao và Lễ hội.

Phối hợp với Thành đoàn tổ chức các hoạt động vui chơi giải trí trước chương trình văn nghệ đêm Giao thừa tại Quảng trường Nhân dân tỉnh như: Đi cầu thăng bằng, hái hoa dân chủ, tung vòng cổ chai, tung bóng vào rổ, nhảy sạp, cờ vua, xếp gỗ, ô ăn quan, đi cà kheo.....

4. Phòng Tài Nguyên và Môi trường thành phố: Xây dựng kế hoạch chi tiết, tổ chức các đợt tổng vệ sinh trên toàn địa bàn thành phố phục vụ các hoạt động “Mừng Đảng, mừng Xuân Quý Mão năm 2023”.

5. Phòng Quản lý đô thị thành phố

Tổ chức thực hiện công tác chỉnh trang đô thị được giao; đảm bảo vận hành hệ thống điện trang trí, chiếu sáng đô thị, kiểm tra, bảo dưỡng máy phát điện đảm bảo ổn định phục vụ Tết.

6. Đội trật tự đô thị thành phố

- Phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan, UBND các xã, phường tăng cường công tác kiểm tra, chấn chỉnh, phát hiện và xử lý kịp thời các trường hợp vi phạm lấn chiếm hành lang vỉa hè, đảm bảo trật tự đô thị trên địa bàn trước và sau tết Nguyên đán.

- Phối hợp với Văn phòng HĐND-UBND thành phố chuẩn bị cơ sở vật chất phục vụ Chương trình văn nghệ tại Quảng trường Nhân dân tỉnh và địa điểm tổ chức bắn pháo hoa đêm giao thừa.

7. Phòng Kinh tế thành phố

- Phối hợp với UBND phường Tân Phong xây dựng kế hoạch tổ chức Chợ Hoa Xuân Quý Mão năm 2023.

- Tăng cường công tác kiểm tra việc cung ứng các mặt hàng thiết yếu phục vụ nhu cầu tiêu dùng của Nhân dân trước, trong và sau tết Nguyên đán Quý Mão năm 2023.

8. Phòng Tài chính và kế hoạch thành phố

Thẩm định dự toán kinh phí của các đơn vị, tham mưu UBND thành phố phân bổ kinh phí cho các đơn vị thực hiện các nhiệm vụ được giao.

9. Công an thành phố

- Xây dựng kế hoạch bảo đảm an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội phục vụ tổ chức các hoạt động đón Tết Nguyên đán Quý Mão năm 2023 của thành phố; mở đợt cao điểm trấn áp các loại tội phạm và tệ nạn xã hội; triển khai các phương án phối hợp bảo vệ tuyệt đối an toàn các hoạt động chào năm mới 2023 trên địa bàn thành phố.

- Tăng cường các biện pháp phòng ngừa tai nạn giao thông; kiểm tra xử lý nghiêm các hành vi vi phạm trật tự an toàn giao thông theo quy định.

- Chủ động, phối hợp với các cơ quan, đơn vị thành phố thường xuyên duy trì và tổ chức ra quân lập lại trật tự công cộng, trật tự đô thị; kịp thời giải quyết các tụ điểm phức tạp về tệ nạn xã hội.

- Bố trí lực lượng, phương tiện, cán bộ chiến sỹ thường trực làm nhiệm vụ đón, dẫn, báo đường cho Đoàn lãnh đạo thành phố đi thăm, chúc Tết, kiểm tra, dâng hương tại Tượng đài Bác Hồ với đồng bào Nhân dân các dân tộc tỉnh Lai Châu, Nghĩa trang liệt sỹ tỉnh và các hoạt động khác.

10. Ban Chỉ huy Quân sự thành phố

- Làm tốt công tác giữ gìn an ninh quốc phòng trước, trong và sau Tết Nguyên đán; duy trì nghiêm chế độ thường trực sẵn sàng chiến đấu, chủ động sẵn sàng đối phó với mọi tình huống.

- Xây dựng kế hoạch tổ chức bắn pháo hoa đêm giao thừa đảm bảo chặt chẽ, an toàn.

- Phối hợp với Công an thành phố trong công tác đảm bảo an ninh, trật tự trên địa bàn.

11. Điện lực thành phố

Có kế hoạch đảm bảo cung cấp điện ổn định, an toàn phục vụ tốt nhu cầu sản xuất, tiêu dùng, các hoạt động văn hóa, vui chơi giải trí đón Tết, mừng xuân của Nhân dân. Chủ động khắc phục nhanh các sự cố (nếu có); không để mất điện trong các ngày Lễ, Tết, đêm Giao thừa.

12. Trung tâm Y tế thành phố

Xây dựng kế hoạch, tăng cường công tác kiểm tra, giám sát, đảm bảo vệ sinh, an toàn thực phẩm, đảm bảo công tác phòng, chống dịch bệnh trên địa bàn thành phố trước, trong và sau tết Nguyên đán Quý Mão năm 2023.

13. Đề nghị Thành đoàn Lai Châu

Chủ trì, tổ chức các hoạt động vui chơi giải trí trước chương trình văn nghệ đêm Giao thừa tại Quảng trường Nhân dân tỉnh như: Đi cầu thăng bằng, hái hoa dân chủ, tung vòng cổ chai, tung bóng vào rổ, nhảy sạp, cờ vua, xếp gỗ, ô ăn quan, đi cà kheo.....

14. Đề nghị Ban Tuyên giáo Thành ủy

- Chỉ đạo, định hướng nội dung tuyên truyền cho các cơ quan, đơn vị tổ chức tuyên truyền các hoạt động đón Tết Nguyên đán Quý Mão năm 2023, Kỷ niệm 93 năm ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2023) đến cán bộ, đảng viên và các tầng lớp Nhân dân.

15. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam thành phố, các tổ chức chính trị - xã hội, các tổ chức thành viên

- Tuyên truyền vận động Nhân dân đoàn kết, giữ vững an ninh trật tự, kịp thời ngăn chặn tệ nạn xã hội, tham gia bảo đảm trật tự an toàn giao thông; đấu tranh phòng, chống tội phạm trong các dịp lễ, Tết; chấp hành nghiêm chỉnh quy định về cấm sản xuất, vận chuyển, buôn bán, đốt pháo nổ, thả đèn trời, giám sát việc thực hiện công tác phòng, chống dịch bệnh, vệ sinh an toàn thực phẩm tại các cơ sở kinh doanh dịch vụ ăn uống và chế biến thực phẩm tại địa phương, tuyên truyền về công tác phòng chống dịch, bệnh. Tích cực tuyên truyền vận động Nhân dân hưởng ứng cuộc vận động “Người Việt Nam ưu tiên dùng hàng Việt Nam” trong dịp Tết Nguyên đán.

- Phối hợp tổ chức thăm, tặng quà cho hộ nghèo, cận nghèo trên địa bàn thành phố; nắm bắt tư tưởng, tình hình về hoạt động tín ngưỡng, tôn giáo tại các cơ sở thờ tự trên địa bàn thành phố đảm bảo an toàn, đúng pháp luật.

16. Đề nghị Hội sinh vật cảnh Tỉnh Lai Châu: Phối hợp với các cơ quan đơn vị có liên quan tổ chức thành công Chợ hoa Xuân Quý Mão năm 2023.

17. Thủ trưởng các phòng, ban, đoàn thể thành phố

- Căn cứ chức năng, nhiệm vụ và tình hình thực tế của đơn vị xây dựng kế hoạch triển khai nhiệm vụ cụ thể thực hiện đảm bảo tiến độ, chất lượng, thiết thực, tiết kiệm và an toàn.

- Thông báo đến cán bộ, CNVC-LĐ của cơ quan, đơn vị về các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể thao và Lễ hội trên địa bàn thành phố trong dịp Tết để tham gia hưởng ứng các hoạt động này. Tuyên truyền việc chấp hành các quy định về an toàn giao thông, phòng chống cháy nổ, không đốt pháo nổ, thả đèn trời và các hoạt động cờ bạc, mê tín dị đoan..... thực hiện tốt các biện pháp phòng, chống dịch bệnh trong dịp tết Nguyên đán.

18. UBND các xã, phường

- Căn cứ vào nội dung Kế hoạch, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện.

- Hướng dẫn các hộ dân, đơn vị, tổ chức đóng trên địa bàn treo cờ Tổ quốc, băng rôn khẩu hiệu đúng quy định.

- Vận động Nhân dân tổ chức dọn vệ sinh khu dân cư, các khu vực công cộng theo kế hoạch của thành phố.

- Tổ chức các hoạt động văn nghệ, thể thao, du lịch tạo không khí vui tươi, phấn khởi cho Nhân dân trên địa bàn. Tổ chức theo lịch đăng ký với UBND thành phố.

- UBND phường Tân Phong:

+ Chủ trì phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan xây dựng kế hoạch tổ chức Chợ Hoa Xuân Quý Mão năm 2023.

+ Phối hợp với Văn phòng HĐND và UBND thành phố chuẩn bị cơ sở vật chất phục vụ Chương trình văn nghệ mừng Đảng, mừng Xuân đón giao thừa tại Quảng trường Nhân dân tỉnh và địa điểm tổ chức bắn pháo hoa đêm giao thừa.

- UBND phường Đoàn Kết, xã Sùng Phài, xã San Thàng: Chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan xây dựng kế hoạch tổ chức Lễ hội trên địa bàn đảm bảo đúng nghi lễ, bản sắc văn hóa truyền thống dân tộc. (UBND xã Sùng Phài, xã San Thàng chủ trì, phối hợp với phòng Văn hóa và Thông tin tổ chức thực hiện nguồn kinh phí hỗ trợ tổ chức lễ hội theo Nghị quyết số 59/2021/NQ-HĐND ngày 10/12/2021 của HĐND tỉnh, đảm bảo theo hướng dẫn quy định.

IV. KINH PHÍ TỔ CHỨC THỰC HIỆN

- Nguồn kinh phí sự nghiệp giao trong dự toán của Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông thành phố năm 2023.

- Nguồn kinh phí chi các hoạt động đặc thù của UBND thành phố giao trong dự toán của Văn phòng HĐND và UBND thành phố năm 2023.

- Nguồn kinh phí hoạt động của các xã, phường.

- Nguồn xã hội hóa.

Trên đây là kế hoạch tuyên truyền và tổ chức các hoạt động Văn hóa, Thể thao, Du lịch và Lễ hội “Mừng Đảng, mừng Xuân Quý Mão năm 2023”; Kỷ niệm 93 năm ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2023) trên địa bàn thành phố. Căn cứ Kế hoạch, UBND thành phố yêu cầu các cơ quan, đơn vị, đoàn thể; UBND các xã, phường nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- UBND tỉnh (B/c);
- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;
- TT Thành ủy, HĐND, UBND thành phố;
- Các cơ quan, đơn vị, đoàn thể;
- UBND các xã, phường;
- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Đình Tiến